
C
D

П РА В И Т Е Л Ь С Т В О  Т У Л ЬС К О Й  О Б Л А С Т И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2017 № 151______

Об утверждении перечня должностных лиц, осуществляющих 
региональный государственный экологический надзор 

на территории Тульской области

В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 26 декабря 
2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля», на основании статьи 48 Устава (Основного 
Закона) Тульской области правительство Тульской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностных лиц, осуществляющих 
региональный государственный экологический надзор на территории 
Тульской области (приложение).

2. Признать утратившими силу:
пункты 1, 3 постановления правительства Тульской области

от 04.04.2012 № 124 «Об утверждении перечней должностных лиц, 
осуществляющих региональный государственный экологический надзор, 
региональный государственный надзор в области использования и охраны 
водных объектов, региональный государственный надзор за геологическим 
изучением, рациональным использованием и охраной недр на территории 
Тульской области»;

постановление правительства Тульской области от 25.08.2014 № 427 
«О внесении дополнений в постановление правительства Тульской области 
от 04.04.2012 № 124 «Об утверждении перечней должностных лиц, 
осуществляющих региональный государственный экологический надзор, 
региональный государственный надзор в области использования и охраны 
водных объектов, региональный государственный надзор за геологическим 
изучением, рациональным использованием и охраной недр на территории 
Тульской области»;

0 5 9 5 3



2

постановление правительства Тульской области от 15.12.2014 № 642 
«О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 
04.04.2012 № 124 «Об утверждении перечней должностных лиц,
осуществляющих региональный государственный экологический надзор, 
региональный государственный надзор в области использования и охраны 
водных объектов, региональный государственный надзор за геологическим 
изучением, рациональным использованием и охраной недр на территории 
Тульской области».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернат 
Тульской области -  председат 
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 17.04.2017 № 151

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, осуществляющих региональный государственный 

экологический надзор на территории Тульской области

1. Министр природных ресурсов и экологии Тульской области, 
ведающий вопросами регионального государственного экологического 
надзора, одновременно по должности является главным государственным 
инспектором Тульской области в области охраны окружающей среды.

2. Заместитель министра -  директор департамента контроля и надзора 
в сфере экологии и природопользования министерства природных ресурсов и 
экологии Тульской области, ведающий вопросами регионального 
государственного экологического надзора, одновременно по должности 
является заместителем главного государственного инспектора Тульской 
области в области охраны окружающей среды.

3. Начальники отдела разрешительной деятельности и обращения 
с отходами, отдела регионального государственного экологического надзора 
департамента контроля и надзора в сфере экологии и природопользования 
министерства природных ресурсов и экологии Тульской области, ведающие 
вопросами регионального государственного экологического надзора, 
одновременно по должности являются старшими государственными 
инспекторами Тульской области в области охраны окружающей среды.

4. Государственные гражданские служащие Тульской области 
категории «специалисты» ведущей и старшей групп должностей отдела 
разрешительной деятельности и обращения с отходами и отдела 
регионального государственного экологического надзора департамента 
контроля и надзора в сфере экологии и природопользования министерства 
природных ресурсов и экологии Тульской области, ведающие вопросами 
регионального государственного экологического надзора, одновременно 
по должности являются государственными инспекторами Тульской области 
в области охраны окружающей среды.


